
 

Об организации и проведении школьного и муниципального  этапов  

всероссийской олимпиады школьников в Кировградском городском округе  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18  

ноября 2013 г. N 1252  "Об утверждении Порядка    проведения всероссийской 

олимпиады     школьников",        Министерства   общего  и  профессионального 

образования Свердловской области  от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении 

организации и проведения школьного всероссийской олимпиады школьников  в 

Свердловской области в 2019/2020 учебном году», в целях организации и 

проведения      школьного     и       муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Кировградском      городском   округе, руководствуясь 

Уставом Кировградского  городского    округа, администрация Кировградского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2020 - 2021 учебном году 

(далее – олимпиада) в период с 21.09.2020 по 31.10.2020 школьный этап, с 

11.11.2020 по 18.12.2020 года муниципальный этап в соответствии с графиком.  

2. Определить местом проведения школьного этапа – муниципальные 

автономные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные 

школы Кировградского городского округа (далее – муниципальные 

общеобразовательные организации), муниципального этапа - муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

творчества» (г. Кировград, ул. Свердлова, д. 47) (далее – МАУ ДО «ЦДТ»). 

3. Утвердить: 

 3.1. состав организационного комитета (далее – Оргкомитет) 

(Приложение 1); 

3.2. состав комиссии (жюри) по проверке олимпиадных работ школьного и 

муниципального этапа (Приложение 2); 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от №   

г. Кировград 
 

garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/


3.3. квоты победителей и призеров школьного и муниципального этапов 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 3); 

3.4. порядок проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок) в Кировградском 

городском округе (Приложение № 4); 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады в 2020-2021 учебном году руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций.  

5.Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального 

этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году директора МАУ ДО «ЦДТ»  

(Половникова И.В.). 

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Кировградского городского округа: 

6.1.  обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями 

к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

6.2. обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, а также 

передачу протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в МАУ ДО «ЦДТ»  

6.3. опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 3 дней с момента проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

6.4. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - сеть "Интернет").  

6.5. обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников; 

6.6. назначить сотрудников, сопровождающих участников муниципального 

этапа олимпиады. Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей. 

          7.Директору МАУ ДО «ЦДТ» (ПоловниковИ.В.):                                                                          

7.1. организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в 2020-2021 учебном году в 

соответствии с требованиями и рекомендациями, разработанными областными 

предметно-методическими комиссиями регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников.  



7.2. обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями 

к проведению муниципального этапа олимпиады, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность. 

7.3. обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, а также 

передачу протоколов жюри муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в ГАОУ ДПО СО «ИРО». 

7.4. опубликовать протоколы проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 3 дней с момента проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

8. Назначить ответственным за хранение и обеспечение 

конфиденциальности олимпиадных заданий, за получение с файлового сервера и 

доставку олимпиадных заданий педагога-организатора МАУ ДО «ЦДТ» 

Касьянову М.Ю. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Управление образования Кировградского городского округа» 

Ломаеву И.Н.  

 

 

 

 

Глава                                                                                                       А.А.Оськин 

Кировградского городского округа                                

 

 

 


